
Prasītājas prasījumi: 

— konstatēt, ka, nepieņemot normatīvos un administratīvos 
aktus, kas vajadzīgi, lai izpildītu Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2005. gada 26. oktobra Direktīvu 2005/60/EK, 
par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu neliku
mīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai un teroristu finansē 
šanai ( 1 ), vai, katrā ziņā, nepaziņojot Komisijai par šo aktu 
pieņemšanu, Polijas Republika nav izpildījusi šajā direktīvā 
un EK līgumā paredzētos pienākumus; 

— piespriest Polijas Republikai atlīdzināt tiesāšanās izdevumus. 

Pamati un galvenie argumenti 

Direktīvas 2005/60/EK transponēšanas termiņš beidzās 2007. 
gada 15. decembrī. Šīs prasības iesniegšanas datumā atbildētāja 
vēl nebija pieņēmusi visus direktīvas transponēšanai vajadzīgos 
noteikumus vai, katrā ziņā, nebija par to informējusi Komisiju. 

( 1 ) OV L 309, 15. lpp. 

Prasība, kas celta 2009. gada 14. maijā — Eiropas Kopienu 
Komisija/Polijas Republika 

(Lieta C-174/09) 

(2009/C 167/10) 

Tiesvedības valoda — poļu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Kopienu Komisija (pārstāvji — M. Kaduczak un 
S. Schønberg) 

Atbildētāja: Polijas Republika 

Prasītājas prasījumi: 

— konstatēt, ka, nepieņemot normatīvos un administratīvos 
aktus, kas vajadzīgi, lai izpildītu Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2005. gada 6. jūlija Direktīvu 2005/32/EK, ar ko 
izveido sistēmu, lai noteiktu ekodizaina prasības attiecībā uz 
enerģiju patērējošiem ražojumiem ( 1 ), vai katrā ziņā, nepazi 
ņojot Komisijai par šo aktu pieņemšanu, Polijas Republika 
nav izpildījusi šajā direktīvā paredzētos pienākumus; 

— piespriest Polijas Republikai atlīdzināt tiesāšanās izdevumus. 

Pamati un galvenie argumenti 

Direktīvas 2005/32/EK transponēšanas termiņš beidzās 2007. 
gada 11. augustā. Šīs prasības iesniegšanas datumā atbildētāja 
vēl nebija pieņēmusi visus direktīvas transponēšanai vajadzīgos 
noteikumus vai, katrā ziņā, nebija par to informējusi Komisiju. 

( 1 ) OV L 191, 29. lpp. 

Prasība, kas celta 2009. gada 26. maijā — Eiropas Kopienu 
Komisija/Grieķijas Republika 

(Lieta C-183/09) 

(2009/C 167/11) 

Tiesvedības valoda — grieķu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Kopienu Komisija (pārstāvji — D. Triantafyllou 
un Irò Dimitriou) 

Atbildētāja: Grieķijas Republika 

Prasītājas prasījumi: 

— atzīt, ka, nepieņemot normatīvus un administratīvus aktus, 
kas vajadzīgi, lai izpildītu Padomes 2006. gada 28. 
novembra Direktīvu 2006/112/EK par kopējo pievienotās 
vērtības nodokļa sistēmu ( 1 ), un katrā ziņā nepaziņojot šos 
aktus Komisijai, Grieķijas Republika nav izpildījusi šīs direk
tīvas 412. panta 1. punkta pirmā daļā paredzētos pienā
kumus; 

— piespriest Grieķijas Republikai atlīdzināt tiesāšanās izde
vumus. 

Pamati un galvenie argumenti 

Termiņš Direktīvas 2006/112/EK transponēšanai valsts tiesībās 
beidzās 2008. gada 1. janvārī. 

( 1 ) OV L 347, 1. lpp. 

Prasība, kas celta 2009. gada 26. maijā — Eiropas Kopienu 
Komisija/Spānijas Karaliste 

(Lieta C-184/09) 

(2009/C 167/12) 

Tiesvedības valoda — spāņu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Kopienu Komisija (pārstāvji — E. Adserá Ribera 
un A. Marghelis) 

Atbildētājs: Spānijas Karaliste

LV C 167/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.7.2009.



Prasītājas prasījumi: 

— atzīt, ka nepieņemot administratīvos un normatīvos aktus, 
kas vajadzīgi, lai izpildītu Eiropas Parlamenta un Padomes 
2006. gada 15. marta Direktīvu 2006/21/EK ( 1 ) par ieguves 
rūpniecības atkritumu apsaimniekošanu un par grozījumiem 
Direktīvā 2004/35/EK ( 2 ), vai katrā ziņā nedarot šos aktus 
zināmus Komisijai, Spānijas Karaliste nav izpildījusi šajā 
direktīvā paredzētos pienākumus; 

— piespriest Spānijas Karalistei atlīdzināt tiesāšanās izdevumus. 

Pamati un galvenie argumenti 

Direktīvas 2006/21/EK transponēšanai valsts tiesībās noteiktais 
termiņš beidzās 2008. gada 30. aprīlī. 

( 1 ) OV L 102, 15. lpp. 
( 2 ) OV L 143, 56. lpp. 

Prasība, kas celta 2009. gada 26. maijā — Eiropas Kopienu 
Komisija/Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotā Karaliste 

(Lieta C-187/09) 

(2009/C 167/13) 

Tiesvedības valoda — angļu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Kopienu Komisija (pārstāvji — O. Beynet, S. 
Walker) 

Atbildētāja: Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotā Karaliste 

Prasītājas prasījumi: 

— atzīt, ka, nepieņemot normatīvus un administratīvus aktus, 
kas vajadzīgi, lai izpildītu Eiropas Parlamenta un Padomes 
2006. gada 17. maija Direktīvas 2006/40/EK ( 1 ) par 
emisijām no mehānisko transportlīdzekļu gaisa kondicionē 
šanas sistēmām un par grozījumiem Padomes Direktīvā 
70/156/EEK prasības, vai katrā ziņā nepaziņojot Komisijai 
par šo aktu pieņemšanu, Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvie
notā Karaliste nav izpildījusi šajā direktīvā un Līgumā pare
dzētos pienākumus; 

— piespriest Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotajai Kara
listei atlīdzināt tiesāšanās izdevumus. 

Pamati un galvenie argumenti 

Termiņš Direktīvas transponēšanai beidzās 2008. gada 4. 
janvārī. 

( 1 ) OV L 161, 12. lpp. 

Prasība, kas celta 2009. gada 5. maijā — Eiropas Kopienu 
Komisija/Īrija 

(Lieta C-202/09) 

(2009/C 167/14) 

Tiesvedības valoda — angļu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Kopienu Komisija (pārstāves — L. Balta, A.-A. 
Gilly) 

Atbildētāja: Īrija 

Prasītājas prasījumi: 

— atzīt, ka, nepieņemot normatīvos un administratīvos aktus, 
kas vajadzīgi, lai izpildītu Eiropas Parlamenta un Padomes 
2006. gada 15. marta Direktīvā 2006/24/EK ( 1 ) par tādu 
datu saglabāšanu, kurus iegūst vai apstrādā saistībā ar 
publiski pieejamu elektronisko komunikāciju pakalpojumu 
sniegšanu vai publiski pieejamu komunikāciju tīklu nodroši
nāšanu, un par grozījumiem Direktīvā 2002/58/EK ( 2 ), vai 
katrā ziņā nepaziņojot tos Komisijai, Īrija nav izpildījusi šajā 
Direktīvā paredzētos pienākumus; 

— piespriest Īrijai atlīdzināt tiesāšanās izdevumus. 

Pamati un galvenie argumenti 

Termiņš direktīvas transponēšanai beidzās 2007. gada 15. 
septembrī. 

( 1 ) OV L 105, 54. lpp. 
( 2 ) OV L 201, 37. lpp. 

Tiesas piektās palātas priekšsēdētāja 2009. gada 2. aprīļa 
rīkojums — Eiropas Kopienu Komisija/Lielbritānijas un 

Ziemeļīrijas Apvienotā Karaliste 

(Lieta C-312/08) ( 1 ) 

(2009/C 167/15) 

Tiesvedības valoda — angļu 

Piektās palātas priekšsēdētājs ir izdevis rīkojumu izslēgt lietu no 
reģistra. 

( 1 ) OV C 223, 30.08.2008.

LV 18.7.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 167/7


